ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.10.2023                                                                                                    № 18/271

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса

граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный

округ Кировской области

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования

Пижанский муниципальный округ Кировской области Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения опроса

граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ

Кировской области, утвержденное решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 29.06.2022 № 9/133,  изложив

пункт 8 в новой редакции:

«8. Процедура проведения опроса.

8.1. Опрос проводится путем заполнения опросного листа в период и

время, определенные в решении Думы Пижанского муниципального округа о

назначении опроса.

8.2. Лицо, осуществляющее опрос, обязано ознакомить опрашиваемого

с вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении

опроса.

8.3. В конце каждого дня в течение всего срока проведения опроса

заполненные опросные листы доставляются лицами, осуществляющими

опрос, в комиссию.

8.4. Опрос может проводиться следующими способами:

 1) заполнение опросных листов путем поквартирного (подомового)

обхода жителей;

 2) заполнение опросных листов в определенных местах (пунктах

проведения опроса);

 3) проведение опроса с использованием официального сайта

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

4) проведение опроса с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ);

5) проведение опроса граждан в целях выделения дополнительных

средств  на ремонт дорог местного значения в муниципалитетах в рамках

программы «Дорожный миллиард» на текущий календарный год

устанавливается нормативно-правовым актом администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области;

6) иными способами, не запрещенными действующим

законодательством.»

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа    В.И. Лаптева

Глава Пижанского

Муниципального округа      А.Н. Васенин